
DAFTAR HADIR 
31124142 - Sistem Pengendalian Manajemen (3 SKS) / Kelas B  
 Mata Kuliah / Kelas * 
Juaniva Sidharta, SE., MSi 
Dosen Pengajar * 

 
1. 04-03-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) * 
Hakekat SPM 

Materi Pokok * 
1. Konsep dasar pengendalian 
2. Definisi SPM 
3. Struktur dan proses SPM 
4. SPM dgn formulasi strategi dan task control 
5. Hub SPM dgn manajemen accounting 

 
2. 10-03-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) * 
Perilaku dalam 
organisasi Materi 
Pokok * 
1. Tujuan organisasi dan keselarasan tujuan (goals congruence). 
2. Faktor informal yang mempengaruhi goals congruence. 
3. Faktor formal yang mempengaruhi goals congruence. 
4. Tipe struktur organisasi 

 
3. 18-03-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) * 
Pusat pertanggungjawaban pendapatan dan biaya 
Materi Pokok * 
1. Definisi Pusat pertanggungjawaban 
2. Pengukuran kinerja Pusat pertanggungjawaban 
3. Pusat Biaya 
4. Pusat pendapatan Penentuan Tarif Biaya Overhead Pabrik 



4. 25-03-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 

Jam Keluar (hh:mm) * 
Pusat pertanggungjawaban: Laba 
Materi Pokok * 
1. Tentang pusat laba. 
2. Kelebihan dan kendala pusat laba. 
3. Unit bisnis sebagai pusat laba 
4. Pusat laba lainnya 
5. Mengukur profitabilitas pusat laba 

 
5. 01-04-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 

Jam Keluar (hh:mm) * Harga transfer 
Materi Pokok * 
1. Sasaran dari Penentuan Harga Transfer 
2. Metode Penetuan harga transfer 

3. Penetuan harga jasa perusahaan 
4. Adminitrasi harga transfer 

 
6. 08-04-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) * Pusat investasi Materi Pokok * 
1. Pusat investasi. 
2. Pengukuran kinerja pusat investasi ROI dan RI/EVA. 
3. Kendala dalam penerapan pusat investasi 

 
7. 15-04-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) * Perencanaan Strategik Materi Pokok * 
1. Sifat perencanaan stratejik 
2. Analisis program baru 
3. Analisis program yang sedang berjalan 
4. Proses perencanaan stratejik . 



8. 22-04-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 

Jam Keluar (hh:mm) * UTS 
Materi Pokok * 
UTS 

 
9. 29-04-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) * Penyusunan anggaran Materi Pokok * 
1. Sifat dan hakikat anggaran 
2. Proses penyusunan anggaran 
3. Aspek keperilakuan 
4. Teknik kuantitatif 

 
10. 06-05-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) * 
Analisis laporan kinerja keuangan dan penilaian kinerja 
Materi Pokok * 
Analisis Balance Score card 

 
11. 13-05-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 

Jam Keluar (hh:mm) * Kompensasi manajemen Materi Pokok * 
1. Karakteristik rencana kompensasi insentif 
2. Insentif korporasi 
3. Insentif bagi manajer unit usaha 
4. Teori Agensi 



12. 20-05-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 

Jam Keluar (hh:mm) * 
Pengendalian terhadap strategi yang berbeda 
Materi Pokok * 
1. Strategi perusahaan 
2. Strategi unit bisnis 
3. Gaya manajemen puncak 
4. Analisa SWOT dan BCG Matrik. 

 
13. 27-05-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) * Organisasi Jasa Materi Pokok * 
1. Organisasi jasa secara umum 
2. Organisasi jasa professional 
3. Organisasi jasa keuangan 
4. Organisasi perawatan kesehatan 
5. Organisasi Nirlaba 

 
14. 03-06-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 
Jam Keluar (hh:mm) * Organisasi multinasional Materi Pokok * 
1. Perbedaan budaya 
2. Harga transfer 
3. Nilai tukar mata uang 



15. 10-06-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 

Jam Keluar (hh:mm) * Pengendalian manajemen proyek Materi Pokok * 
1. Hakikat proyek 
2. Lingkungan pengendalian 
3. Perencanaan proyek 
4. Pelaksanaan proyek 
5. Evaluasi proyek 

 
16. 17-06-2021 
Tanggal Pertemuan * 
07:30 AM 
Jam Masuk (hh:mm) * 
10:00 AM 

Jam Keluar (hh:mm) * UAS 
Materi Pokok * 
UAS 



No Mata_Kuliah Kelas NIM Nama Tidak_Hadir Sakit Izin Hadir ∑ Pertemuan Persentase_Kehadiran_% 

1 31124142  B 1831150045 JHON PETRA 4 0 0 9 15 69,23  

2 31124142 B 1831150001 YOHAN IRVAN SIBARANI 2 0 0 11 15 84,62  

3 31124142 B 1831150088 MASRIFAT TOM P SITUMORANG 1 0 0 14 15 93,33  

4 31124142 B 1831150087 FIQRI MARUAPEY 2 0 0 13 15 86,67  

5 31124142 B 1831150079 DAVID HAVOSAN 2 0 0 13 15 86,67  

6 31124142 B 1831150074 MOHAMMAD ZIDANE WISMONO 1 0 0 14 15 93,33  

7 31124142 B 1831150057 RICKY MARTIN MANULLANG 0 0 0 15 15 100  

8 31124142 B 1831150052 ERA JULIARTA BR SINAGA 1 1 0 13 15 93,33  

9 31124142 B 1831150053 LUCIANA - 2 0 0 13 15 86,67  

10 31124142 B 1831150048 ANDREAN YEHEZKIEL 2 0 0 13 15 86,67  

11 31124142 B 1831150046 AFRIANDO   2 0 0 13 15 86,67  

12 31124142 B 1831150040 LOUIS AYU OCTAVIANI 0 0 0 15 15 100  

13 31124142 B 1831150065 BADRUTTAMAM ALMUNAWAR 2 0 0 13 15 86,67  

14 31124142 B 1831150038 LUIS PERNANDO 2 0 0 13 15 86,67  

15 31124142 B 1831150060 SAKEUS KABAN 1 0 0 14 15 93,33  

16 31124142 B 1831150031 ISWANDRY E IMMANUEL SORMIN 2 0 0 13 15 86,67  

17 31124142 B 1831150027 RIZKA SRI LESTARI 1 0 0 14 15 93,33  

18 31124142 B 1831150019 GLORIA HURSEPUNY 0 0 0 15 15 100  

19 31124142 B 1831150028 CINDY SIBARANI 1 0 0 14 15 93,33  

20 31124142 B 1831150075 YUSUP NAHUMARURY 1 0 0 14 15 93,33  

21 31124142 B 1831150011 ANJELINA KANDIDA BULE 1 0 0 14 15 93,33  

22 31124142 B 1731150059 AJEN CITRA NAIBAHO 1 0 0 14 15 93,33  

23 31124142 B 1831150044 RIKKI ANDO SITEPU 0 0 0 15 15 100  

24 31124142 B 1731150046 YOHAN ANTONI SIMANJUNTAK 2 0 0 13 15 86,67  

25 31124142 B 1831150067 I KOMANG MILLENIO AGASTYASTU 3 0 0 12 15 80  

26 31124142 B 1831150025 RISKI SIMORANGKIR 0 0 0 15 15 100  

27 31124142 B 1731150042 ERNIYANTI A PUTRI SIANIPAR 2 0 0 13 15 86,67  

28 31124142 B 1831150036 DINDA AYU PUTRI MAISEKA 0 0 0 15 15 100  

29 31124142 B 1831150023 ROMARTA AGUSTINA 0 0 0 15 15 100  

30 31124142 B 1731150007 CARIN GEORGINA 3 0 1 9 15 76,92  

31 31124142 B 1731150031 JOHN AGISON YAHYA S. PANDIA 0 0 0 15 15 100  

32 31124142 B 1731150024 FEBRIYANI MARPAUNG 2 0 0 13 15 86,67  



33 31124142 B 1831150080 KHOIRUL IMAM 2 1 0 12 15 86,67  

34 311241030  B 1731150016 LEVI ROBINHOT SITORUS 1 0 0 14 15 93,33  

35 311241030 B 1831150033 RINI FEBRIYANI SIMANJUNTAK 0 0 0 15 15 100  

36 311241030 B 1731150009 K.SELJUNA MONIKA 1 0 0 14 15 93,33  

37 311241030 B 1731150003 YOSUA AGUSTIAN PANJAITAN 3 0 0 12 15 80  

38 311241030 B 1831150047 ALEX H 0 0 0 15 15 100  

39 311241030 B 1631150033 JHON CHAVIN DIAZ 1 0 0 14 15 93,33  



NIM Nama_Mahasiswa Tugas UTS UAS Nilai_Akhir Grade 

1631150006 ERLY CHRISTY TANROBAK 0 0 0 0 0 

1631150033 JOHN CHAVIN DIAZ 40 33 35 35,4 E 

1631150050 DENI SUGIANTO SITUMORANG 0 0 0 0 0 

1731150003 YOSUA AGUSTIAN PANJAITAN 60 50 76 65 B 

1731150007 CARIN GEORGINA 90 48 72 68,4 B 

1731150009 K.SELJUNA MONIKA 90 45 80 71,5 B+ 

1731150016 LEVI ROBINHOT SITORUS 30 52 80 61,6 B- 

1731150031 JOHN AGISON YAHYA S. PANDIA 90 30 50 52 C 

1731150042 ERNIYANTI A PUTRI SIANIPAR 70 30 55 50,5 C 

1731150046 YOHAN ANTONI SIMANJUNTAK 90 55 81 75 A- 

1731150059 AJEN CITRA NAIBAHO 90 52 75 71,1 B+ 

1731150063 SURYA AGUNG N SUBIWONO 0 0 0 0 0 

1731150070 ROSA AGUSTINA NABABAN  0 0 0 0 0 

1831150001 YOHAN IRVAN SIBARANI 70 55 60 60,5 B- 

1831150010 JIMMY WIJAYA OCTOVIANUS 50 55 65 59 C+ 

1831150011 ANJELINA KANDIDA BULE 90 60 70 71 B+ 

1831150019 GLORIA HURSEPUNY 90 60 80 76 A- 

1831150020 PETRUS SUTRA DAMAI WARUWU 0 0 0 0 0 

1831150023 ROMARTA AGUSTINA 90 60 80 76 A- 

1831150025 RISKI SIMORANGKIR 75 57 80 72,1 B+ 

1831150027 RIZKA SRI LESTARI 90 55 78 73,5 B+ 

1831150028 CINDY SIBARANI 90 57 80 75,1 A- 

1831150031 ISWANDRY E IMMANUEL SORMIN 90 60 80 76 A- 

1831150033 RINI FEBRIYANI SIMANJUNTAK 90 55 81 75 A- 

1831150036 DINDA AYU PUTRI MAISEKA 90 68 84 80,4 A 

1831150038 LUIS PERNANDO 90 43 65 63,4 B- 

1831150040 LOUIS AYU OCTAVIANI 90 58 75 72,9 B+ 

1831150044 RIKKI ANDO SITEPU 90 55 82 75,5 A- 

1831150045 JHON PETRA 40 35 55 46 D 

1831150046 AFRIANDO   90 65 75 75 A- 

1831150047 ALEX H 40 52 70 58,6 C+ 

1831150048 ANDREAN YEHEZKIEL 10 50 30 32 E 

1831150052 ERA JULIARTA BR SINAGA 90 60 75 73,5 B+ 

1831150053 LUCIANA - 90 57 80 75,1 A- 

1831150055 FERNANDO CADRA GUBTA 0 0 0 0 0 

1831150057 RICKY MARTIN MANULLANG 50 55 77 65 B 

1831150060 SAKEUS KABAN 90 57 75 72,6 B+ 

1831150065 BADRUTTAMAM ALMUNAWAR 60 50 76 65 B 

1831150067 I KOMANG  MILLENIO AGASTYASTU 30 50 75 58,5 C+ 

1831150074 MOHAMMAD ZIDANE WISMONO 90 55 71 70 B+ 

1831150075 YUSUP NAHUMARURY 90 50 74 70 B+ 

1831150079 DAVID HAVOSAN 90 57 80 75,1 A- 

1831150080 KHOIRUL IMAM 60 47 75 63,6 B- 

1831150087 FIQRI MARUAPEY 90 45 77 70 B+ 

1831150088 MASRIFAT  PRANJI SITUMORANG 90 52 68 67,6 B 

1931150801 ERNES WILLYAMS TANGADANG 30 50 60 51 C 
 


